

## Klasa 5

6.05.2020

### Temat: Poznajemy królestwo Boże w przypowieściach Pana Jezusa

Panie Jezu, który przemawiasz do nas na kartach Pisma Świętego i uczysz nas, jak poznawać Twoje królestwo, daj nam Ducha Świętego, abyśmy umieli wypełniać Twój ewskazania: „Duchu Święty, który oświecasz...”

Bohaterem ostatnich katechez jest sam Pan Jezus, który po wielu latach przygotowań, kiedy mieszkał z Józefem i Maryją w Nazarecie, wyszedł do ludzi i rozpoczął mówić im o nowej pięknej rzeczywistości. Tą rzeczywistością jest **KRÓLESTWO BOŻE**. Jezus chciał, aby wszyscy dobrze zrozumieli, czym ono jest. Wiedział bardzo dobrze, że Jego rodacy często używają specjalnej formy mówienia. Niby mówią, ale tak jakby niezrozumiale. Trzeba się dobrze zastanawiać, aby zrozumieć. Z drugiej jednak strony, ten sposób mówienia był skierowany do ludzi, którzy chcą naprawdę myśleć, którzy dociekają i szukają prawdy. Pan Jezus właśnie w ten sam sposób zaczął przemawiać – w **przypowieściach**. Posłuchajmy teraz te przypowieści, aby dziś na katechez rozważyć je i wspólnie zobaczyć, o czym, bardzo ważnym nam mówią.

o ziarnku gorczycy, <https://www.biblijni.pl/Mk,4,30-32>

o skarbie, <https://www.biblijni.pl/Mt,13,44-46>

o perle, <https://www.biblijni.pl/Mt,13,44-46>

o zasiewie, <https://www.biblijni.pl/Mk,4,26-29>

o sieci. <https://www.biblijni.pl/Mt,13,47-52>

Wykonaj zadanie 1 ćwiczenia s. 50,51 po wysłuchaniu przypowieści tam gdzie przypowieść wpisujesz np. o ziarnku gorczycy i rysujesz tam gdzie jest rysunek do tej przypowieści. I tak po kolei wysłuchane przypowieści.

Ważne jest, by wiedzieć, o czym mówi Pan Jezus, ale również ważne jest, aby Jego słowo realizować w życiu i przekazywać innym. Stworzymy teraz specjalny plan działania pomocny w zdobywaniu Królestwa Bożego.

Wykonaj zadanie 2 s. 51 sam lub skorzystaj z moich pomysłów.

Miłość, przyjaźń, dobroć, życie bez przemocy i agresji, głoszenie Dobrej Nowiny, wzajemny szacunek, nawracanie się, doceniania tego co posiadam, tęsknota za Bogiem i niebem., świadomość kruchości życia i przemijania.

Wykonaj zadanie 3 s. 51 miłości, sprawiedliwości, pokoju, prawdy

**Na koniec posłuchajcie przypowieści o zaczynie**

**<https://www.biblijni.pl/Mt,13,31-35>**

**i uzupełnijcie ostatnie miejsce w tabeli w zadaniu 1 w kartach pracy.**

**Notatka :**

Przypowieść to opowiadanie, w którym jest ukryty szczególny sens i znaczenie. Pan Jezus w przypowieściach opisał królestwo Boże i wskazał, jak je zdobyć. Królestwo Boże jest przede wszystkim królestwem miłości, sprawiedliwości, pokoju, prawdy oraz życia z Bogiem na wieki.